Ita iudicium decernit.

Contrarium tenetur.

Publicatio in Urbe omnes Italia existit officiat.

Exemplum manu.

manu Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides adhibeatur, quæ iisdem præsentibus habetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

§. 11. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam approbationis, confirmationis, innovationis, extensionis, ampliacionis, impositionis, voluntatum, derogationis, mandatorum, & decreti nostrorum infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare præsumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit incursum.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, anno Incarnat. Dominicæ 1627. Kal. Novembris, Pont. nostri anno 4.

Anno à Nativitate D. N. Jesu Christi 1628. Indiæ undecima, die vero vigesima octava mensis Januarii, Pont. Sanctiss. D. N. D. Urbani divina providentia Papa Octavi Anno ejus 5. retrospectiva littera Apostolica affixa, & publicata fuerunt ad valvas Basilicarum S. Joannis Later. & Principis Apost. de Vrbe, Cancell. Apost. & in acie Campi Flora, dimissis ibidem præsentibus literis per aliquod tempus spatium appensis, & deinde amotis, ut moris est, per nos Augustinum de Bolivia Romanum, & Brandimartem Latinum Apostolicos Curf. Martius Spada Magister Curf.

XXVI. Confirmatio Decreti à Congregat. S. R. E. Card. Sacris Ritibus præpositorum editi super præcedentia Confratrum Ordinis Joannis Dei, ac Fratrum Ordinum Mendicantium: & quarumcumque controversiarum super præmissis pendentium extinctio.

Præcedentia inter Ordines Mendicantium, & Confraternitates Laicorum in Processionibus declaravit Greg. XIII. in Const. 84. Expolcit. sup. tom. 2. Et de hac Religione vide plura quæ noscuntur ad Pauli V. Const. 200. Romanus, sup. tom. 3. & ad hujus Sanctiss. D. N. Const. 10. Sacrosanctum, sup.

URBANUS PAPA VIII. 1627. Ad perpetuam rei memoriam.

Commisisti nobis per abundantiam Divinæ gratiæ Pastoralis officii debitum postulat, ut Sacrarum Religionum, & Congregationum in Ecclesia Dei, ad illius laudem, & gloriam, pauperumque solamen, atque subsidium piè sanctèque institutarum, illarumque personarum paternam curam gerentes, in his præcipuè mentis nostræ aciem assidue intendamus, per quæ illarum paci, & quieti, felicitique statui consulitur, ut personæ ipsæ, sublatis controversiarum materiis, in pacis amœnitate vota sua Domino reddant.

§. 1. Cum itaque dilectus filius Seraphinus Levicellus, Procurator Generalis Congregationis Confratrum Joannis Dei, nobis nuper exponi fecit, Confratribus prædictis multis in locis à fratribus Ordinum Mendicantium nonnullæ controversiæ de & super præcedentia moverentur, ac providè habito per ipsum eorundem Confratrum nomine, ad Venerabiles Fratres nostros S. R. E. Cardinales sacris Ritibus præpositos recursum, iidem Cardinales, referente dilecto filio nostro Tiberio Tituli Sanctæ Priscæ Presbytero Cardinale Muto nuncupato, consuerint in eorundem Confratrum favorem literas in forma Brevis fel. rec. Gregorii Papæ XIII. prædecessoris nostri, sub die 15. Julii 1583. super Fratrum Mendicantium Ordinum hujusmodi præcedentia editas servari debere, à tempore tamen quo dicti Confratres declarati fuerunt Religiosi, prout in decreto desuper emanato plenius dicitur contineri.

§. 2. Nos præmissis, quantum cum Domino possumus, obviam ire, pacique & quieti dictorum Confratrum, semotis controversiarum incommodis consulere, ipsosque Confratres specialibus favoribus, & gratiis prosequi volumus.

lentes, & eorum singulares personas à quibusvis excommunicationis, suspens. & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & pœnis à jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatæ existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, supplicationibus dicti Seraphini Congregationis hujusmodi nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, Decretum prædictum Apostolica auctoritate tenore præsentium perpetuè approbamus, & confirmamus, illique inviolabilis Apostolicæ firmitatis robur adjicimus, ac omnes, & singulos, tam juris, quàm facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus.

§. 3. Necnon omnes, & quascumque controversiarum hujusmodi causas, & molestias super præmissis, & illarum occasione hæcenus quomodolibet motas, & pendentes, cum omnibus suis annexis, & depend. ad Nos harum serie avocantes, illas penitus extinguimus, ac tam Confratribus quàm Fratribus Mendicantibus prædictis, & quibusvis aliis interesse habentibus, seu prætendentibus perpetuum super præmissis silentium imponimus.

§. 4. Districtius inhibentes quibusvis Judicibus, & personis quavis auctoritate fungentibus, ne Fratres Mendicantes hujusmodi, seu alios pro eis super præmissis ulterius audire, seu aliàs desuper se ingerere quoquo modo audeant, seu præsumant, ac volentes, & eadem auctoritate decernentes, & declarantes, quod Confratres prædicti præcedentiam juxta dictarum literarum ipsius Gregorii prædecessoris, decretique in eorum favorem emanati hujusmodi formam, & continentiam habeant, illaque perpetuè fruantur, & gaudeant, irritumque, & inane quicquid secus super his à quoquam quavis auctoritate, scienter, vel ignoranter attentatum forsitan est, vel impostum contigerit attentari.

§. 5. Quocirca Venerabilibus fratribus Archiepiscopis, & Episcopis, aliisque locorum Ordinariis, in quorum Dioccesibus Congregationis hujusmodi Hospitalia erecta reperitur, per præsentem committimus, & mandamus, quatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se, vel alium, seu alios præsentem literas, & in eis contenta quæcumque, ubi & quando opus fuerit, ac quoties pro parte Fratrum prædictorum fuerint requisiti solemniter publicantes, cæterisque in præmissis efficacis defensionis præsidio assistentes, faciant auctoritate nostra Confratres prædictos præsentibus literis, illarumque comodo & effectu adversus quoscumque perturbatores pacificè frui, & gaudere, non permittentes illos desuper à quoquam quavis auctoritate quomodolibet indebitè molestari, contradicere quolibet, & rebelles per censuras, & pœnas Ecclesiasticas, aliisque opportuna juris, & facti remedia, appellatione postposita compescendo, invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii secularis.

§. 6. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis eidem Mendicantium Ordinibus, illorumque Superioribus, & quibusvis aliis sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis, aliisque efficacioribus, & insolitis clausulis, necnon irritan. & aliis decretis, in genere, vel in specie, ac aliàs in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam si pro illorum sufficenti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda esset, illorumque tenores præsentibus pro plene, & sufficienter expressis habentes, illis aliàs in suo robore permanfuris, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque.

§. 7. Volumus autem quod præsentium transumptis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides ubique adhibeatur, quæ ipsis præsentibus adhibetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Dat. Romæ apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 26. Novembris 1627. Pont. nostri anno 5.

M 2 Prohibi

Vertical marginal notes on the left side of the page, including 'An. 5. Nov.', 'licatio.', 'XXVI.', 'An. D. V R B A N U S P A P A V I I I.', '1627.', 'Commissi nobis per abundantiam Divinæ gratiæ Pastoralis officii debitum postulat, ut Sacrarum Religionum, & Congregationum in Ecclesia Dei, ad illius laudem, & gloriam, pauperumque solamen, atque subsidium piè sanctèque institutarum, illarumque personarum paternam curam gerentes, in his præcipuè mentis nostræ aciem assidue intendamus, per quæ illarum paci, & quieti, felicitique statui consulitur, ut personæ ipsæ, sublatis controversiarum materiis, in pacis amœnitate vota sua Domino reddant.', '§. 1. Cum itaque dilectus filius Seraphinus Levicellus, Procurator Generalis Congregationis Confratrum Joannis Dei, nobis nuper exponi fecit, Confratribus prædictis multis in locis à fratribus Ordinum Mendicantium nonnullæ controversiæ de & super præcedentia moverentur, ac providè habito per ipsum eorundem Confratrum nomine, ad Venerabiles Fratres nostros S. R. E. Cardinales sacris Ritibus præpositos recursum, iidem Cardinales, referente dilecto filio nostro Tiberio Tituli Sanctæ Priscæ Presbytero Cardinale Muto nuncupato, consuerint in eorundem Confratrum favorem literas in forma Brevis fel. rec. Gregorii Papæ XIII. prædecessoris nostri, sub die 15. Julii 1583. super Fratrum Mendicantium Ordinum hujusmodi præcedentia editas servari debere, à tempore tamen quo dicti Confratres declarati fuerunt Religiosi, prout in decreto desuper emanato plenius dicitur contineri.', '§. 2. Nos præmissis, quantum cum Domino possumus, obviam ire, pacique & quieti dictorum Confratrum, semotis controversiarum incommodis consulere, ipsosque Confratres specialibus favoribus, & gratiis prosequi volumus.', 'Bullar. Mag. Tom. 1 V.'

Vertical marginal notes on the right side of the page, including 'Super dictis controversiis perpetuum silentium imponitur.', 'Inhibet desuper ultra se ingerere. De cetero quoque irritum addit.', 'Deputat exco-cutores istius Constitutionis.', 'Contraria auferit.', 'Transumptis obedientiam jubet.'

LXXVII. Prohibitio transeundi ab Ordine Fratrum Reformatorum B. Mariæ de Mercede Redemptionis Captivorum, ad Fratres Calceatos ejusdem Ordinis, absque Romani Pontificis expressa licentia.

De Fratribus B. Mariæ de Mercede, & toto eorum statu eade indicata ad const. 9. Greg. IX. Devotionis. sup. tom. 1. Et privilegia eidem Ordini concessa novissime confirmavit iste Sanctiss. Pons. in const. 94. Ex clementi.

Urbanus PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Njuncti Apostolici muneris ratio postulat ut Religiosorum, qui spectis hujus sæculi vanitatibus, divini numinis obsequiis sub suavi Religionis jugo sese manciparunt, paternam curam gerentes, ea statuamus & decernamus, per quæ prospero, felicitate eorum statui, & directioni opportunè consulatur, prout conspicimus in Domino salubriter expedire.

§. 1. Cum itaque, sicut dilecti filii Vicarius, & Prior generalis Fratrum Ordinis B. Mariæ de Mercede Redemptionis Captivorum Reformatorum nuncupatorum, Nobis nuper exponi fecerunt, nonnulli ex Fratribus hujusmodi aliquando nullis, aliquando verò levibus ex causis, nulla tamen super hoc ab Apostolica Sede obtenta licentia, ad Fratres ordinis Calceatos nuncupatos se transferre procuraverint, & in dies procurant, non sine Regularis observantiæ detrimento, ac Fratrum tam Calceatorum, quàm Reformatorum prædictorum inquietudine.

§. 2. Nos pro nostri Pastoralis officii debito præmissis quantum Nobis ex Alco conceditur, obviam ire, prospereque Fratrum eorundem statui, & quieti consilium volentes, supplicationibus Vicarii, & Procuratoris generalium hujusmodi Nobis super hoc humiliter portectis inclinati, quod de cætero perpetratis futuris temporibus, nulli Fratrum Reformatorum hujusmodi, absque speciali nostra, & Sedis Apostolicæ licentia, ad Fratres Calceatos prædictos quovis prætextu, aut ex quavis quantumvis justa, legitima, & privilegiata causa, sub apostasiæ, & infamiæ perpetuæ nota, necnon excommunicationis, ac privationis vocis activæ, & passivæ pœnis ipso facto absque illa declaratione incurrendis transire.

§. 3. Minusque Fratribus Calceatis prædictis, illorumque Superioribus eisdem Fratres Reformatos sic ut præfertur de facto transeuntes, etiam si novam professionem regularem emisissent, sub privationis suorum officiorum, ac excommunicationis pœnis hujusmodi, etiam ut præfertur incurrendis recipere, vel retinere ullo modo liceat, sed Fratres Reformati prædicti, qui secus fecerint, cum primùm desuper moniti fuerint, nulla mora, aut excusatione, vel appellatione etiam ad Nos, seu Sedem Apostolicam interpositis, ad suam propriam Congregationem redire, & suorum Superiorum correctioni se submittere, Fratres verò Calceati, seu illorum Superiores hujusmodi ipsos Fratres Reformatos de facto transeuntes, ut præfertur, ipsorum Reformatorum Superioribus, seu ab eis deputandis, statim absque Judicis ministerio tradere, & consignare debeant, & teneantur, Apostolica auctoritate tenore præsentium declaramus.

§. 4. Decernentes sic, & non aliter per quoscumque Judices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane si secus super his à quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 5. Non obstantibus constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, & quatenus opus sit, Ordinis hujusmodi, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, eorum omnium tenores præsentibus pro plenè, & sufficienter

expressis habentes, illis aliis in suo robore permanens, hac vice dumtaxat specialiter, & expressè derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

§. 6. Volumus autem, quod præsentis literæ, postquam in Alma Urbe nostra publicatæ, ac Fratrum tam Reformatorum, quàm Calceatorum hujusmodi Prioribus intimatæ fuerint, omnes, & singulos, quos illæ concernunt, & concernent in futurum, perinde ardeant, & afficiant, ac si unicuique personaliter intimatæ fuissent.

§. 7. Quòdque præsentium transumptis, etiam imprefis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ munitis eadem prorsus fides ubique adhibeatur, quæ eisdem præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ, vel ostensæ.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 19. Januarii 1628. Pont. nostri anno 5.

Confirmatio Decreti, quo Sacra Congregatio Cardinalium Concilii Tridentini Interpretum censuit Constitutionem Greg. XV. de Conservatoribus editam, non afficere Religionem Hierosolymitanam, nisi quoad Judices Conservatores, eisdemque Religioni adhuc jus ejusmodi Judices Conservatores eligendi competere.

Constitutio Greg. XV. de Conservatoribus est sup. 9. Sanctissimus.

De hac Religione Hierosolymitana habes omnia indicata ad Const. 2. Anastas. 4. Christiana, sup. tom. 1. alia verò posteriora tibi notavi ad hujus Pont. Const. 15. Unversalis, hic sup.

URBANUS PAPA VIII. Ad perpetuam rei memoriam.

Exponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii Antonius de Paula Magnus Magister, & Conventus Hospitalis Sancti Joannis Hierosolymitani, quod à Venerabilibus Fratribus nostris Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus Sacri Concilii Tridentini Interpretibus emanavit decretum tenoris subsequenti, videlicet vj. Februarii 1627. Sacra Congregatio Illustrissimorum Cardinalium Concilii Tridentini interpretum censuit, Constitutionem Sanctæ memoriæ Gregorii Decimiquinti de Conservatoribus non afficere Religionem Hierosolymitanam, nisi quoad Judices Conservatores, eisdemque Religioni adhuc jus ejusmodi Judices Conservatores eligendi competere.